



Dzieje się w krakowskich ośrodkach sportowych

2024-10-24

I to dobrze się dzieje. Trzech dyrektorów ośrodków sportowych przedstawiło radnym z Komisji Sportu aktywności i propozycje zajęć sportowych, jakie oferują krakowianom oraz dalsze zamierzenia rozwojowe dla kierowanych przez nich ośrodków sportowych.

Radni z Komisji Sportu zgodnie stwierdzili, że śródowe posiedzenie było niezwykle pozytywne i budujące. A wszystko to zasługa osób, które przedstawiły radnym prezentacje działalności trzech krakowskich ośrodków sportowych. Jako pierwszy wystąpił Rafał Mikoś, dyrektor Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Wschód”. Ośrodek działa na kilku obiektach. Są to m.in. boisko ligowe, boisko trawiaste 30x60, 3 boiska do siatkówki, 2 korty tenisowe, 2 boiska do koszykówki oraz orlik wraz z halą pneumatyczną na os. Kalinowym. Aktywność ośrodka to przede wszystkim Krakowska Olimpiada Młodzieży, w której bierze udział ok. 15 tys. uczestników. MOS Kraków „Wschód” koordynuje również w Krakowie ogólnopolski program Aktywna Szkoła, finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki i realizowany przez fundację Orły Sportu, a w samym wrześniu z orlików w ramach programu skorzystało ok. 3800 osób w różnym wieku. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków „Wschód” jest też organizatorem takich wydarzeń jak „Tańczę w Krakowie”, czy zawodów sportowych Igrzyska Europejskie Triathlon, Salt Cup – Turniej taneczny w kopalni soli „Wieliczka”, Finał „Orlików” czy wydarzenia taneczne dla seniorów w ramach spotkań międzypokoleniowych. Dyrektor Mikoś podkreślił, że Ośrodek ma już wiele inwestycji zrealizowanych, którymi warto się chwalić, ale ma też jedną inwestycję planowaną, a jest nią podtrybunie z salkami do ćwiczeń oraz zewnętrzną siłownią dla wszystkich osób chętnych, w tym osób z niepełnosprawnościami. – Mam też jedną inwestycję marzeń – wyznaje Rafał Mikoś – To 3-sektorowa hala pasywna wraz z salkami, schronem dla lokalnej społeczności (w piwnicach), schroniskiem młodzieżowym dla ok. 70 osób z 14 salkami do ćwiczeń jako miejsce zajęć pozalekcyjnych dla dzieci z Nowej Huty.

Krzysztof Augustyn, dyrektor Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego im. Szarych Szeregów nie podzielił się z radnymi swoim marzeniem, ale już dość konkretnym planem budowy wielofunkcyjnego obiektu sportowego (m.in. lodowiska) przy ul. Kordylewskiego, która startuje już w 2025 roku. Dyrektor przedstawił również radnym niezwykle bogatą ofertę krakowskiego KSOS-u. Przede wszystkim zajęcia działu gimnastyki korekcyjnej, który był powodem powstania Ośrodka, oferujący zajęcia dla dzieci i młodzieży, które borykają się z problemami zdrowotnymi wynikającymi z obniżonego napięcia mięśniowego, wad postawy, wad kończyn dolnych i stóp oraz z nadwagą. W zajęciach uczestniczą dzieci w wieku od 7-16 lat, a grupy korekcyjne liczą maksymalnie 15 osób i podzielone są ze względu na płeć, wiek i rodzaj wady. Dumą Ośrodka jest również dział pływania, który co roku uczy pływania około 6000 dzieci oraz wyposaża je w wiedzę jak bezpiecznie i zdrowo spędzić czas nad wodą. Dział pływania oferuje również zajęcia z pływania korekcyjnego dla dzieci z wadami postawy ciała. Natomiast dział rekreacji i sportu proponuje zajęcia m.in. w sekcjach badmintonu, szachów, cross kid, tenisa ziemnego i stołowego. Innymi programami stałymi, które prowadzi KSOS są Zielona Szkoła dla Krakowa, Tenis w Krakowie, Krakowscy Uczniowie Ratują Życie, Bezpiecznie w wodzie i nad wodą czy też wyjazdy seniorów do BSW Lubogoszcz. Najważniejsze cykliczne wydarzenia rekreacyjno-sportowe KSOS to Family run, #Ogarniam Życie, Aquathlon, turnieje tenisowe czy finał programu „Krakowscy Uczniowie Ratują Życie”. W najbliższych planach inwestycyjnych KSOS-u są remont basenu w Nowej Hucie (plan na 2025 r.) oraz budowa grotty solnej w Centrum.



- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków "Zachód" jest placówką skupiającą na zajęciach 3 tysiące dzieci - powiedziała radnym Edyta Krauss, dyrektorka kolejnego prezentowanego ośrodka. Główne zadania realizowane w placówce to dwa programy miejskie: Akademia Przedszkolaka - program dla 2500 dzieci realizowany na bardzo nowoczesnym obiekcie małej hali Tauron Arena Kraków oraz Nauka jazdy na łyżwach - prowadzony już od lat 70-tych. Korzysta z tego programu obecnie ok 1200 najmłodszych krakowian. Od 2018 roku działa również sekcja MOS Zachód Narty i prężnie działa też sekcja siatkówki. MOS Kraków „Zachód” sprawuje również trwały zarząd nad obiektem usytuowanym przy Placu na Groblach 23. - Najmocniejszą stroną ośrodka jest znakomicie przygotowana kadra, ciekawe i bezpieczne zajęcia oraz organizacja licznych zawodów - podkreśla dyrektor Krauss. Zwracała też uwagę radnych na problem zamknięcia obiektu w niedzielę. - Nie dysponuję środkami, żeby zatrudnić animatora lub nawet osobę do pilnowania obiektu, a niestety zdarzają się liczne akty wandalizmu.

Radni z Komisji Sportu podziękowali wszystkim dyrektorom za ciekawe i wypełnione pozytywnymi informacjami prezentacje. Podjęli również dyskusje na temat zadań jakie stoją przed lokalnymi animatorami sportu oraz zauważyli problem odmawiania przez zarządy Orlików dostępności do obiektów. Przewodniczący Komisji Sportu Marek Hohenauer zaznaczył, że sprawa dostępności obiektów sportowych dla mieszkańców będzie tematem osobnego posiedzenia Komisji.